nicipali nta R Copén Honduras C.

04 de Abril del 2019

CIRCULAR ACLARATORIA NO.1

Pc;rS:BMINISTRD DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO GENERAL DE AGUA
LE Y TUBERIA DE DIAMETRO MAYOR PARA INSTALACION EN CALLE CS5
HACIA LA CARRETERA CA4)”

LPN-02-2019

La Municipalidad de Santa Rosa de Copan y la Empresa Municipal Aguas de Santa Rosa. a
presentar ofertas para el proceso de Licitacion Publica Nacional "SUMINISTRO DE
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO GENERAL DE AGUA POTABLE Y TUBERIA DE
DIAMETRO MAYOR PARA INSTALACION EN CALLE CS5 HACIA LA CARRETERA CA4)
por este medio comunica y hace de su conocimiento, la CIRCULAR ACLARATORIA NO.1
de este proceso, misma que contiene respuesta a la consulta realizada en tiempo y forma
por parte de los interesados en participar en este proceso y que forma parte integral del

proceso en mencion.

Consulta No.1
La Licitacion esta compuesta por 1 lote Unico o son 2 lotes

Respuesta
Consta de un Unico lote (En dos entregas segin Documento Base)

Consulta No.2
La adjudicacion de esta licitacion es por Item o por lote completo

Respuesta
Por Lote Completo (En dos entregas segun Documento Base)

Consulta No.3
Las juntas dresser son para usar en PVC-HFD o solamente en HFD-HFD

Respuesta
Las Juntas dresser son para usar en PVC-HFD
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Consulta No.4 \
En atencién a la Licitacion No. 02/2019 observamos que existen dos Listados uno de M

Lineas y Otra de 22 Lineas.
Respuesta

El primer listado es conforme la primera entrega y el otro listado corresponde a la segunda
entrega, segun Documento Base

Consulta No.5 : :

En los requisitos solicitan se incluye la representacion de Industria y Comercio como

representante o distribuidor.

Respuesta
DOCUMENTOS A PRESENTAR

Informacion Legal
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7. La certificacion de la Secretaria de Industria y Comercio de ser representante o distribuidor
de los bienes ofertados (si aplica)

Consulta No.6

En nuestro caso somos empresa Nacional y fabricantes de PVC Tuberias y accesorios PVC
(nuestra Marca propia es AMANCO) por lo cual el Articulo 2 de la Ley de Representantes,
Distr_ibuidores y Agentes nos indica que NO necesitamos dicha licencia para nuestros
propios productos y poseemos ademas otras Certificaciones de Distribucion para otros
productos pero NO de todas las lineas O conceptos que estan solicitando ofertar este
aspecto limita ademas la participacion en el proceso a empresas por lo que agradeceremos
su pronta respuesta o aclaracion.

Respuesta.

DOCUMENTOS A PRESENTAR

Informacion Legal

12. Otros documentos que desean agregar

Atentamente

L

Alcalde Municipal

I/

Bario El Carmen, ¥z Cuadra al Oeste Jel Parque Central - Telfs. 2662-0808,

2662-0011, 2662-0013, 2662-1397 y 2662-2182, Fax 2662-1376
Portal Web: www santarosacopan.ord
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